[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2025

          № 164                              р.п.  Каменоломни

	О проведении конкурса «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения»

          В целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территории Каменоломненского городского поселения, поддержки творческой и социальной инициативы жителей, более широкого вовлечения в эту работу органов территориального общественного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести конкурс «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения» с 01.07.2025 по 20.07.2025г.

 2. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения» поселении согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

 3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

 4. Утвердить форму заявки на участие в  конкурсе «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения» согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
 5. Заведующему сектором ЖКХ, архитектуры, строительства, благоустройства, транспортного обслуживания населения и реализации инициативных проектов  - Щеклановой Т.И. ознакомить с Положением о конкурсе Управляющие кампании, ответственных по многоквартирному жилому фонду, председателей Советов многоквартирных домов непосредственного способа управления, ТСЖ, председателей ТОС.

 6. Старшему инспектору по благоустройству - Гладковой Л.В., ознакомить с положением о проведении конкурса юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, бюджетные организации.
 7. Заведующему сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам – Кондаковой Е.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Сельский вестник».

8. Старшему инспектору системному администратору Санжаровой Ю.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменоломненского городского поселения

 9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменоломненского городского поселения  по ЖКХ, строительству и благоустройству Никитенко Ю.А..
 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                                      М.С. Симисенко
Постановление вносит
сектор по управлению делами,
связью с общественностью
и социальным вопросам

     Приложение №1

                                                                                               к постановлению
                                                                                               Администрации

                                                                                               Каменоломненского

                                                                                               городского поселения

                                                                                    от 26.05.2025 № 164
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения»

1.Общие положения.
Конкурс «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения» (далее – конкурс) направлен на развитие инициативы жителей, более широкое вовлечение их в улучшение благоустройства и содержания в образцовой чистоте и порядке домов, объектов торговли, прилегающих к ним территорий, улиц, и их бережной эксплуатации.

Целью конкурса является улучшение внешнего благоустройства территории поселения, формирование общественного мнения вокруг проблемы благоустройства, более широкого вовлечения в эту работу органов территориального общественного самоуправления, населения поселения, оказания помощи правоохранительным органам в охране общественного порядка, организация досуга жителей.
2. Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 01.07.2025 года  по 20.07.2025 года.
3. Условия проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучший объект торговли»;

- «Лучшее предприятие (организация)»;

- «Лучший индивидуальный дом»;

- «Лучший двор многоквартирного дома»».

3.2. 3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде, копии документа удостоверяющего личность (для Индивидуальных жилых домов и МКД) и документ, подтверждающий регистрацию юридического лица (для юридических лиц) подаются секретарю конкурсной комиссии Администрации Каменоломненского городского поселения с 01.07.2025г. по 20.07.2025г. по форме, представленной в настоящем положении.
4. Условия конкурса

4.1. Активное участие в озеленении, наведении чистоты и порядка на прилегающей территории.

4.2. Соблюдение общественного порядка.
4.3. Содержание территории объекта (организации или предприятия), двора и прилегающей территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствие мусора, грязи, сухой растительности возле здания, забора.

4.4. Благоустройство и освещенность территории, озеленение, наличие и состояние цветника, их регулярная очистка и подсев; своевременная обрезка кустарников и деревьев; наличие номерного знака на доме, почтового ящика.

4.5. Состояние фасада, его эстетический вид, проведение своевременного ремонта, побелки, покраски стен, ставень, забора, калитки.

5. Порядок подведения итогов

5.1. Итоги конкурса будут подводиться 22.07.2025г.

5.2. Для подведения итогов конкурса создана конкурсная комиссия.

5.3. Конкурсная комиссия определяет победителей с присвоением звания «Лучший двор многоквартирного дома».

5.4. Звание «Лучший индивидуальный дом» присваивается на один год.

6. Награждение победителей

6.1. Награждение победителей конкурса проводится распоряжением Администрации Каменоломненского городского поселения на основе протокола конкурсной комиссии.

6.2. Победители награждаются Благодарственным письмом Главы Администрации Каменоломненского городского поселения.

7. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Заведующий сектором
по управлению делами,
связью с общественностью
и социальным вопросам                                                                     Е.А. Кондакова
                                                                                                    Приложение №2
                                                                                                  к постановлению

                                                                                                 Администрации

Каменоломненского

городского поселения
                                                                                                   от 26.05.2025 № 164
СОСТАВ

конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса на «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения»
	1.

	Симисенко М.С.
	- Глава Администрации Каменоломненского городского поселения, председатель комиссии;

	2.

3.

	Никитенко Ю.А.
Щекланова Т.И.
	- заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству, заместитель председателя комиссии;
- заведующий сектором ЖКХ, архитектуры, строительства, благоустройства, транспортного обслуживания населения и реализации инициативных проектов, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	5.
	Кондакова Е.А.
	- заведующий сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам;

	6.

	Гладкова Л.В.

	- старший инспектор по благоустройству.

	7.
	Стрельникова К.В.
	- старший инспектор по благоустройству

	8.
	Черноусова Т.Л.
	- депутат Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения

Заведующий сектором
по управлению делами,
связью с общественностью
и социальным вопросам                                                                     Е.А. Кондакова

 Приложение №3

                                                                                                   к постановлению

                                                                                                  Администрации

Каменоломненского

городского поселения
                                                                                                 от 26.05.2025 № 164
Председателю конкурсной комиссии

З А Я В К А
на участие в конкурсе «Лучшие объекты благоустройства на территории Каменоломненского городского поселения»

_________________________________________________________________                    номинация

адрес______________________________________________________________

1.Фамилия, имя, отчество заявителя, контактный телефон _________________________________________________________________

_________________________________________________________________

3.Текстовая часть (кратко отразить проведённую работу по выполнению показателей критериев оценки).

                                                                                                                                          ___________________                                     ___________________
             Дата                                                                       Подпись

Заведующий сектором
по управлению делами,
связью с общественностью
и социальным вопросам                                                                     Е.А. Кондакова